Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение“Средняя школа № 1”Петропавловск-Камчатского городского округа
П Р И К А З № 11-ш

15.02.2023 г.«Об утверждении перечня учебников,рекомендуемых к использованию приреализации имеющих государственнуюаккредитацию образовательных программначального общего, основного общего,среднего общего образования вМАОУ «Средняя школа № 1»в 2023-2024 учебном году»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 29.12.2021г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказаМинистерства просвещения Российской Федерации от 21.09.2022г. № 858«Об утверждении Федерального перечня учебников, допущенных киспользованию при реализации имеющих государственную аккредитациюобразовательных программ начального общего, основного общего, среднегообщего образования организациями, осуществляющими образовательнуюдеятельность», в соответствие с Положением о порядке обеспеченияучащихся учебниками и учебно-методическими пособиями, с цельюсвоевременной подготовки к новому учебному году и в соответствии собразовательной программой школы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, используемых вобразовательном процессе МАОУ «Средняя школа № 1» в 2023-2024учебном году (приложение 1).2. Учителям, работающим в 1-11 классах, использовать в работе в 2023-2024 учебном году учебники и учебные пособия, утвержденные настоящимприказом.3. Заведующую библиотекой Меняйло Л.В. назначить ответственнымлицом за пополнение библиотечного фонда и формирование заказаучебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессеМАОУ «Средняя школа № 1» в 2023-2024 учебном году.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить назаместителя директора по УВР Пронину Н.Р.

Директор МАОУ «Средняя школа № 1» С.В. Беликов

Paccmotpero
Ha 3aceqanun HMC
Ipotokon Ne 4 ot 24. 01.2023 r. sa Nol»

C.B. Benukos
2023.

Jlepeuens YMK no npedmeman
0s pabombt 8 MAOY «Cpednsas wxora Nol»

Ha 2023-2024 yuebuwiii 200

HavanpHas mkoJia

Pycckuii A3b1K
YMK «lIxona Poccum»
1 —4 knaccel — Kanakuna B.I1., Topeukuii B.I'.
1xnaccsr — INopenkuit B.I'. ITponucu.

PyccKuii pooHoU A3bIK.
2xnaccel — Anekcanzposa E.A.

JumepamypHoe umenue
YMK «Illkona Poccuu»
1-4 xnaccsl — Knmumanosa JI.®., INopenxuii B.I'.
JlumepamypHoe ymeHue Ha pOOHOM pyc.A3bIKe.
2xnacc — Anexcanaposa E.A.

Mamemamuka
YMK «llkona Poccuu»
1 —4 xmaccsl — Mopo MLM.
1 xnaccei-Bonkosa C.H. npoBepouHsle paGoThI.
1xnaccsl — Mopo M.I. pabouue TeTpanu.

Oxpystcarouquii mup
YMK «lllkona Poccum»
1 —4 xmaccsl — [Tremakos A.A.
1— 4knaccel — [TnemaxoB A.A. paGo4une TeTpany.

U306pazuTennHOe HCKYCCTBO
1 —4 xnaccel — Hemenckast JLA.

Dusuueckan Ky1emypa
1knacce-MateeB A.IT
2-4 xnacesl — Jax B.W.
My3ssika
1knaccs! — Kputckas EJ.
2 — 4 xnaccel —Aunees B.B., Kuyak T.H.

Texnonozusa
1xnaccel — JIytueBaE.A.
2-4 knaccel Porosuesa H.I.

Amnenuiickuil A3s1K
2 xnaccel — beixosa H.W.ynu [1., ITocnenosa MLI.
2 kinaccel — beikosa H.W. Qynu J1., pabodue TeTpaau
3 — 4 xnaccel — AdanacseBa O.B., Muxeesa 11.B.
3 — 4xnaccel — AcdanaceeBa O.B., Muxeepa 11.B. pabouune TeTpanu.

OCHO8bI MUPOGHIX PEIUZUOIHBIX KVIbHIYD CEEHICKAA IMUKA

4 xmacc
— BernosA.JI. OCHOBBI MUPOBBIX PEITUTHO3HBIX KYJIBTYP.
— Kypaes A.B. OcHOBEI NpaBOCIaBHOH KyJIBTYpBI.
— Cryznenuxkud M.T. OCHOBBI CBETCKOM 3THKH.
— Jlarenuusa JI.V. OCHOBBI HCITaMCKOM KYJIBTYDEL.

— UYnmurtnopxwues B.JI. OcHOBEI 6y1auiicKoO# KyTbTypBI.
— UnenoB M.A. OcHOBBI HyI€HCKOH KyIBbTYDBI.

5-11 kaaccel
Dusuxa
7 — 9 xnaccel — ITépeimkuH A.B.
7 — 9 knaccsl — [épprmkus A.B. COopHuK 3a1a4 10 QHU3HUKe.

10 xiaccsr (6a3a,npod) — Msxumes I'.51., Byxosues B.B., Corckuit H.H.
11xnaccsl (6a3a) — Msixuiues I'.5., ByxoBues B.B., Corckuit H.-H.
10 — 11xmaccs! PeivkeBud A.IT.. C6OpHHUK 3a1a4 10 QHU3HKe.

Teozpapusn
5 kyaccsl - AnekceeB AI.

6 Kaccel - AnekceeB A.J.
7 knaccsl - Kmumanosa O.A.
8 kiaccel - AnexceeB A.., Huzosues B.A.
9 knacce! - AnekceeB A.U., Huzosues B.A.
5 —9 xnaccsl - ['eorpadus. ATnacsl.
5 —9 xnaccsl - ['eorpadus. KoHTypHBIE KapThl.
10xmaccer - Tnaaxwit FO.H., Hukonuua B.B.
11 xmaccel - Makcakosekuii B.IT.
10-11xmacce -I'eorpadus.ATacs!.
10-11xmaccsl - I'eorpadus. KoHTypHbIe KapTL.

Xumua
8 — 11xknaccsl — ['abpuensa O.C.
10 xnaccer — Epémusn B.B. (pod)
8kmacc-T'abpuenss O.C. PaGoune Tetpanu.

Buonozua
Sknaccel — ITaceynukB.B., Cymaroxuu B.B.
6xnaccel — [Toromapéra M1.H., Koprmosa O.A.
7 xnaccel — Koncrautunos B.M, Ba6enko B.I'.
8 acces! — [paromuios A. I'., Maw P. JI.
9 knaccel — [Tonomapépa M.H., Kopuunosa O.A.
10 knaccer (6a3a) — ITaceunuk B.B., KamenckuitA. A.
11xnaccs! (6a3a) — CuBoriasosa B.J., Aradonosa I1.B..

Mamemamuxa
5 xnacce! — Bunenkun H.41., XKoxos B.U.
6 xaccsl — Mepainsik AT.
6 kyaccel — Mepamsik A.I'. IuIaKTH4ecKie MaTepraisl.

Anzebpa
7 — xmaccel — Maxapsrdes FO.H., Munmrox H.I'.
8-9 xmaccel — Mepamsik AT.
8 —9knaccel — Mep3isak A.I'. IHIaKTHYECKHe MaTepHAIbL.
10 — 11 xmaccsr — Amumos IILA., Bytyzos B.®.
11 — xmaccs! - Mopaxosud AI.
11 — xmaccrl-Anekcanaposa JIA. CamocT.paboTsL.

Teomempus
7 — 9xnaccsl — Atanacss JI.C.,ByTy308B.®.
8 — 9xmacce! - Mepamsik A.T'., TTonosckuii B.B., Slkup M.C.
8 — 9kmaccel — Mepsisak AI. AuIaKTHYECKHe MaTepHaIbL.
10 — 11xnaccsl — Aranacsia JI.C.

HUngopmamuxa

7 — 9 xnaccel — Bocosa JIJL.
10 — 11knaccei— Bocosa JI.JL.
10 — 11xnaccel — Cemakua/L.I. (pod)

Pycckuii A3bIK
5 — 7 knaccsl — «JIunus Jlanpokenckas T.A
8 — 9xutaccel — Bapxynapos C.I.
10 — xnaccsl — ['ycaposa V1.B.

11 — xnaccs — JIbBoBa CHM.

Jumepamypa
5 — 9knaccel — Koposuna B.S.
10 — knaccsl — Jle6enes 1O.B.
11 — xaaccsl — Yeptos B.®.

AHenuicKUt A3bIK
5 kaacesi— Baynuna F0.E., JQymu JI.
6 — 9xnacenl— Adanacsesa O.B., Muxeesa .B.
10 knaccsl — Adanacwesa O.B.. Jlynu JI.

11 knmaccer — Bubonerosa M.3.

Qobwecmeosnanue
6 — 11 kmaccel — Boromo6os JL.H.

IlIpaso
10— 11xmaccsl — Boromo6os JL.H.

DKOHOMUKA
10 knaccsi(npod) — XacGynaros PU.
11kmaccsi(npod) — Meanos C.1.

Hcmopusa
To 6oxam
5 kmaccsl — Mcropus Jlp. Mupa — Buracun A.A.
6 Kmaccsl — VIcTopHs CpeIHUX BEKOB- Aru6anosa E., [loucko#t I'.
7 _ 8 xnaccsl — Beeo6mas ncropus. Hosas uctopus — FOnoBckas A.., bapaHoB
IT.
6— 8 xaccsl —Mctopus Pocenn ITuenos E.B., JIykun IL.B.

9 — xknaccei-cTopus Poccun.ConosséBK.A., IlIsbipés AIT.
10 xnacc — BeeoGuras uctopusi. Copoxo-Lltora
11 kacc — Ucropus Poccun. JlannmoBA.A.

OBK
5 knaccsl — Xperuukos b.0., Tonono6osH.B.

6 — 7xnaccel — Bunorpanosa H.®.
8 — 9xnaccel — Bunorpanosa H.®@

10 xnaccel — Xpennukos B.O., T'onono608H.B.
11 xnacesl — Kum C.B.

HU300pasumensHoe UCKYCCcHeo
5 kmaccel — I'opsieBaH.A., Octposckas O.B.
6 — 8 kmaccer — HemeHckuit 5.M.
9 knaccel — Jlomos C.I1., Urnateesa C.E.

Texnonozusa
5 — 7xnaccel — ['nosman E.C., Koxuna O.A.
8 — 9 knaccel — 'no3man E.C., Koxuna O.A.

DusKyemypa
5 — kmaccel- MatseeB ALI.
6 — 7 xnaccel- Bunenckuit MLA.
8 — 11 xmaccsr — JIsx BM.

Mysbixa
5 knmaccel — Cepreesa I'.I1., Kputckas E. JI.
6 — 9 knaccel — Haymenko T.U., Anees B.B., Kuuax T.H.

Ochoegbt dunancosoi 2PAMOMmHOCHMU.
10 — 11 xmacce-Uymauenko B.B.
OcHogbl QyX06HO-HPABCMEEHHOU KY1bMYPbl Hapodos Poccuu.
Sknaccel — Bunorpanosa H.®.

Pycckuii pooHoU A3bIK.
8 xaccsl - Anekcanaposa E.A.

JlumepamypHoe YmeHue Ha podHom PYCCKOM A3bIKE.
8 accel — Anexcanzapona E.A.

Yepuenue.
8 — kimaccel — BorBuHHHKOB A.1.

		2023-03-03T08:25:48+1200
	Беликов Сергей Викторович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью 00e8459c2679634583f85c87aeac55ecb7